ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПИТЕЛИНСКОГО РАЙОНА

391660, Рязанская область, р.п.Пителино, ул. Советская площадь, д.8, тел. (49145)6-41-76

РЕШЕНИЕ

«11»  сентября 2023 г.               р.п. Пителино                    № 49/298
Об определении  общих результатов выборов главы муниципального образования – Потапьевское сельское  поселение

Пителинского муниципального района Рязанской области
      В соответствии со ст.56 Закона Рязанской области «О выборах главы муниципального образования в Рязанской области», на основании протоколов участковых избирательных комиссий избирательных участков № 300, 301, 302  об итогах голосования на выборах главы муниципального образования – Потапьевское сельское  поселение Пителинского муниципального района Рязанской области, территориальная избирательная комиссия Пителинского района
РЕШИЛА:

1. Признать выборы главы муниципального образования – Потапьевское сельское  поселение Пителинского муниципального района Рязанской области состоявшимися и действительными.

2. Утвердить сводную таблицу и протокол территориальной избирательной комиссии Пителинского района об итогах голосования.

В голосовании приняли участие  326 человек, что составляет 62,81 % от общего числа избирателей:

за Белова Михаила Юрьевича проголосовали 209 избирателей, что составляет 64,11 % от общего числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Кондрашова Виктора Викторовича  проголосовали 18 избирателей, что составляет 5,52 % от общего числа избирателей, принявших участие в голосовании;
за Куликова Алексея Федоровича проголосовали 39 избирателей, что составляет 11,96 % от общего числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Синакова Александра Николаевича  проголосовали 57 избирателей, что составляет 17,48 % от общего числа избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Считать избранным на должность главы муниципального образования – Потапьевское сельское  поселение Пителинского муниципального района  Рязанской области Белова Михаила Юрьевича.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                     Гаврилина Т.В.

Секретарь  территориальной

избирательной комиссии                                                       Елисеева Н.Б.